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Mødereferat 
 

 Dato: 23.09.2021 

  

Mødeforum:  
 

LUU Teknologi 

Dato: 
 

16. september 2021 Tid: 14:00 – 15:45 

Sted: 
 

Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230 

Mødeleder: 
 

Jane Winther Hougaard 

Deltagere: 
 

Jane Winther Hougaard, Dansk Metal 
Erik Mortensen, DI 
Søren Hjort, DI 
Erik Sletkær Jensen, 3F 
Torben Gadegaard, Dansk Metal 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 
Jan Gram, Tekniq Arbejdsgiverne 
Laura Sixhøj, tilforordnet lærling, Dansk Metal 
Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 
Max Vissing, Learnmark Horsens 
 

Afbud: Bent Johannesen, Dansk Metal 
Brian Tollak Nielsen, 3F 
Erik Westergaard, DI 
Frank Torhus, DI 
 
 

Referent: 
 

Carina Würtz Rolskov 

  

  

  

  

Dagsorden: 
 

1. Nyt fra formandskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen 
2. Nyt fra EUD og praktikcenter 
3. Digitalisering og bæredygtighed i industrien 
4. Nyt fra AMU  
5. Debat om ny teknologi 
6. Nye praktiksteder 
7. Eventuelt 
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Ad 1) 
Jane Winther Hougaard bød velkommen og Erik Mortensen orienterede om nyt fra formandskabet. 
 
Erhvervsskolernes elevorganisation har udbudt et weekendkursus for lærlinge, som kunne have ønske om at fungere som 
rollemodeller for deres uddannelser. Planen er, at rollemodellerne skal ud i folkeskolerne for at tiltrække 7. 10. klasser elever til 
erhvervsuddannelserne.  
Det er ikke et udbud, som skolen er bekendt med, så tilbuddet til lærlingene er kun gået gennem virksomhederne.  
Laura Sixhøj supplerede med at lærlingene får dækket daglønnen, så der vil ikke være nogen omkostningerne forbundet med det 
for lærlingene.  
Jacob Bismuth supplerede med, at 65 elever fra Step10 kommer på Tech i brobygning. Det er ligeså mange som sidste år på trods 
af tiende klasse er gået en klasse ned. Learnmark har godt fat i folkeskoleeleverne, hvor mange vælger en erhvervsuddannelse. 
Mange af eleverne vælger dog byggeri.   
 
Erik Mortensen gjorde opmærksom på, at der er i referatet fra sidste møde, står nævnt, at ”Midler til initiativer” skulle på 
dagsordenen ved det næstkommende møde. Punktet er fejlagtigt ikke kommet med på denne dagsorden.   
 
 
Ad 2) 
Jacob Bismuth gav udvalget en status omkring EUD-området på Learnmark  
 
Learnmark Horsens har i samarbejde med DI, Odder Kommune, Horsens Kommune og Hedensted Kommune indgået et 
samarbejde kaldet ”Lærepladsalliancen”. Formålet med samarbejdet er at sikre elever lærepladser.  
Samme set-up mangler fra Transportbranchen, Tekniq-arbejdsgiverne og Horesta.  
 
Skolen har ansat Max Vissing som lærepladskonsulent.  
Max Vissing foretager opsøgende arbejde inden for teknologi- og transportbrancherne, og der har indtil videre været positive 
tilbagemeldinger fra virksomhederne. Flere virksomheder er interesseret i hensigtserklæringer i forhold til ansættelse af lærlinge. 
  
Byggefagene hos Learnmark har en god elevtilgang, men det er desværre ikke tilfældet for industritekniker- og 
smedeuddannelserne. Der er lavet investeringsønske på en ny industriteknikervogn, som underviseren kan have med ud på 
folkeskolerne. Det har været svært at vise de højteknologiske brancher i folkeskolerne, når underviserne kommer ud med pen og 
papir, så det er håbet, at det med sådan en vogn, som bl.a. skal indeholde dreje- og filbænke og muligvis en robot, vil være muligt 
at tiltrække flere elever.   
 
7 GF1 elever og 12 GF1 EUX-elever har givet tilkendegivelser på de gerne vil starte på industriteknikeruddannelsen. Skolen så 
også rigtig positive tendenser sidste år, som desværre ikke blev en realitet, så det er svært at spå om, hvordan udfaldet bliver. 
Erfaringerne har vist, at det har været svært for GF1 eleverne at se sig selv i CNC-afdelingen, så det er pillet ud af programmet 
denne gang. Interesserede elever er meget velkomne til at komme ned at se værkstedet, hvis de ønsker dette.  
 
De seneste års dårlige optag kommer desværre til syne på hovedforløbene. Der har aldrig været så få hovedforløbselever det 
næste år, som skolen oplever nu. Der er bl.a. ingen H2 for smede i foråret næste år.  
 
Max Vissing orienterede om, at et smedehold har været på virksomhedsbesøg hos Brimas. Det var et rigtig positivt besøg med 
interesserede elever. Eleverne gav udtryk for, at de har været bange for om produktionen blev for kedelig og ensformigt, så det var 
godt for eleverne at se, hvordan det foregår ude i den ”virkelige verden”. Jacob Bismuth supplerede med, at det er en problematik 
som skolen er obs på, så de spændende og udfordrende opgaver skal synliggøres – og derfor er skolen meget glade for at de 
lokale virksomheder vil samarbejde om virksomhedsbesøg. Samtidig skal det heller ikke glemmes, at Learnmark er en skole, og 
ikke den virkelige verden.  
 
Der er indkøbt TIG- og MAG-svejsere og nye værktøjskasser til industriteknikerne i praktikcenteret.  
Der er to industriteknikere i skolepraktik. En på H1 og en på H3. 
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Laura Sixhøj spurgte ind til om der bliver foretaget elevtilfredshedsundersøgelser på Learnmark og om udvalget i så fald må se 
dem?  Laura har kendskab til elever, som ikke følte, at de fik den nødvendige hjælp. Laura orienterede om at skolen i Vejle 
foretager evalueringer ved hvert forløb.  
Jacob Bismuth orienterede om at Learnmark foretager elevevalueringer, men ikke efter hvert forløb. Desuden oplyste Jacob, at der 
er fuld lærerdækning på i alle 27 klokketimer, og det er derfor beklageligt, at elever har oplevet ikke at kunne få den fornødne 
hjælp. Skolen har arrangeret et besøg af Svend Erik Schmidt, foredragsholder og pædagogisk konsulent, som kommer og taler om 
vigtigheden af en lærers tilstedeværelse, både mentalt og fysisk.  
 
Jane Hougaard forespurgte for mulighederne for at gå i lære som fleksjobber.   
Jacob Bismuth orienterede om, at de fleksjobbere, som skolen hidtil har haft på skole, alle har kunnet gennemføre 26 klokketimer 
på skole. Det vil altid være en individuel vurdering, som sker i dialog med det faglige udvalg.  
 
Torben Gadegaard forespurgte på responstiden for at komme i skolepraktik, hvis en lærling uforskyldt har mistet sin læreplads.  
Jacob Bismuth orienterede om at fra skolens side, kan de ansættes i skolepraktik med det samme, såfremt de er berettiget, men 
skolen kan ikke tage skolepraktikanter ind førend en eventuel twist er afgjort.  
 
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om at Learnmark har en række konsulenter ansat til at foretage opsøgende arbejde via EU-
projekter. Projekterne har til formål at være med til at fremme produktiviteten i virksomhederne. Erfaringerne fra de besøg viser, at 
mange virksomheder er interesseret i digitalisering og det spænder bredt i alt fra basale it-færdigheder til robotter og droner.  
 
Der udbydes svejserobotkurser i åbent værksted.  
 
 
Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen gav udvalget en status omkring efteruddannelsesområdet på Learnmark  
 
Efteruddannelsesområdet har været hårdt ramt af den store vækst i brancherne. Alle mangler arbejdskraft, så der er ikke mange 
der tænker kursus nu.  
Især indenfor industrien er efteruddannelsesområdet ramt. Der er travlhed i produktionen og derfor bliver uddannelse 
nedprioriteret. Denne tendens har især ramt Lean-området. 
 
Truck, kran, ADR, brand og vogntog har fin tilslutning. Svejsekurserne er der desværre ikke meget gang i. IT og regnskab kører 
også i et løbende flow. Learnmark har et samarbejde med AOF omkring sprogbarrierer hos østeuropæere.  
 
Røgfri skoletid har også haft en betydning for chaufførbranchen. Det er tilladt at ryge hos andre uddannelsesinstitutioner og private 
udbydere. Det er et ærgerligt konkurrenceparameter, som kommer til at koste skolen på aktivitetsfronten.  
Jane Hougaard spurgte ind til den generelle modtagelse af røgfri skoletid.  
Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at tiltaget er kommet okay fra start. Der er stadig problemer med snus, ligesom 
erfaringerne også har vist, at flere vælger at køre væk i pauserne.  
 
Ad 5) 

-  
 
Ad 6) 
Jane Hougaard orienterede om, at ingen nye praktiksteder er blevet godkendt siden sidst.  
 
Ad 7) 
Punktet ”Midler til lokale projekter ved de faglige udvalg” blev drøftet under eventuelt.   
Jacob Bismuth orienterede om, at det er forskelligt hvordan de faglige udvalg har valgt at administrere pengene. Fx har TUR valgt 
at administrere pengene selv, mens Dansk Byggeri har givet mulighed for at søge om tilskud til lokale projekter.   
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Jacob Bismuth har kendskab til andre skoler, som har søgt om midler ved Industriens Uddannelser. Skolerne har fået afslag på 
ansøgningerne, da Industriens Uddannelser har vurderet, at ansøgningerne falder indenfor skolens taxametertilskud.  
Der kommer ny pulje at søge til januar.   
 
Erik Mortensen foreslog at man i forbindelse med uddannelsesmessen indgik aftaler med virksomheder, som kunne have åbne 
værksteder, som de besøgende kunne tage ud at se. Det giver et større indblik i hvad man laver i et værksted. Det er svært at vise 
det rigtige billede af fx en industriteknikers arbejde på en messestand, da det ikke er muligt at få de store maskiner med på 
messen.  
 
Jacob Bismuth orienterede om at der vil blive afholdt en fælles jobmesse til marts/april sammen med Business.  
 
Søren Hjort undrede sig over de lave elevoptag, da de får mange henvendelser fra folk som gerne vil i lære. Jacob Bismuth gav 
udtryk for at Hedema har et godt ry. Det er en attraktiv arbejdsplads med et godt læringsmiljø.  
 
 


